en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas y Anexos, por lo que corresponde 
declararla admisible.

Que, en virtud de lo expuesto, corresponde adjudicar la Licitación Privada Nº 11/25 a la firma HÁBITAT ECOLÓGICO S.A. 
(C.U.I.T. 30-66362548-5), por un monto total de HASTA PESOS OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS 
OCHENTA MIL ($871.680.000,00), conforme a lo detallado en el Anexo que se agrega y pasa a formar parte integrante 
de la presente.

Que la GERENCIA DE ASUNTOS JURÍDICOS, a modo de colaboración, emitió Dictamen Jurídico.

Que la GERENCIA DE EFECTORES SANITARIOS PROPIOS, la GERENCIA DE ADMINISTRACION E INFRAESTRUCTURA,

[...]

en la Licitación Privada Nº 11/25, por los motivos expuestos en los considerandos de la presente.

ARTÍCULO 3º.- Adjudicar la Licitación Privada Nº 11/25 a la firma HÁBITAT ECOLÓGICO S.A. (C.U.I.T. 30-66362548-5),  
por  un  monto  total  de  HASTA  PESOS  OCHOCIENTOS  SETENTA  Y  UN  MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL 
($871.680.000,00), conforme a lo detallado en el Anexo que como IF-2026-03178422-INSSJP-CE#INSSJP se agrega y 
pasa a formar parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 4º.- Autorizar a la GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN E INFRAESTRUCTURA a emitir la correspondiente Orden

[...]

contratación, por lo que corresponde desestimarlas por considerarse inconvenientes a los intereses del INSTITUTO.

Que, en virtud de lo expuesto, corresponde adjudicar la Licitación Privada Nº 17/25 a la firma BRIO S.A.S. (C.U.I.T. 30-
71685601-8), por un monto total de PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS DOCE MIL 
QUINIENTOS ($349.612.500,00), conforme a lo detallado en el Anexo que se agrega y pasa a formar parte integrante 
de la presente.

Que la GERENCIA DE ASUNTOS JURÍDICOS, a modo de colaboración, emitió Dictamen Jurídico.

Que la GERENCIA DE EFECTORES SANITARIOS PROPIOS, la GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN E INFRAESTRUCTURA,

[...]

30-71667785-7) y RÓMULO MARTÍNEZ (C.U.I.T. 20-20212938-3) en la Licitación 
Privada Nº 17/25, por considerarse inconvenientes a los intereses del INSTITUTO.

ARTÍCULO 4º.- Adjudicar la Licitación Privada Nº 17/25 a la firma BRIO S.A.S. (C.U.I.T. 30-71685601-8), por un monto total 
de PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS ($349.612.500,00), 
conforme a lo detallado en el Anexo que como IF-2026-03178383-INSSJP-CE#INSSJP se agrega y pasa a formar parte 
integrante de la presente.

ARTÍCULO 5º.- Autorizar a la GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN E INFRAESTRUCTURA a emitir la correspondiente Orden

[...]

Particulares, Especificaciones Técnicas y Anexos, por lo que corresponde declararla admisible.

Que, en virtud de lo expuesto, corresponde adjudicar la Compulsa Abreviada N° 787/2025 a C&C MEDICAL´S S.A. 
(C.U.I.T. 30-70717470-2) por la suma de Pesos Cincuenta y Cuatro Millones Ochocientos Diez Mil ($ 54.810.000,00), 
conforme lo detallado en el Anexo de la presente.

Que la afectación presupuestaria para afrontar el gasto de la presente contratación se realizará junto con la emisión de 
la Orden de Compra.

Que el DEPARTAMENTO	 ASUNTOS LEGALES de	esta GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN E INFRAESTRUCTURA ha